

Skärgårdens Eldsläckare Ab  
0523176-4  
Örnvägen 14  
21600 Pargas

## Svar till begäran av komplettering (2.8.2022) i ärendet gällande Skärgårdens Eldsläckare Ab:s hantering av släckarpulver

1. Företag inom storindustrin som har årligen behov av pulvret är Nordkalk Oy Ab och Paroc Oy Ab. Nordkalk Oy Ab använder ca 150-200kg pulver varje år för att skydda finkolsilon vid kalkugnen. Paroc Oy Ab använder ca 250kg pulver för släckningsövning varje år för sin personal. Utöver det här används pulvret också inom övrig industri men inte återkommande. Pulvret används också vid andra släckningsövningar under årets gång. Under ett år används det i regel ca 400-600kg pulver för brandövning och skyddning av lättändtändliga områden. Om efterfrågan på brandövningar är större (andra företag och instanser med icke återkommande brandövningar/färdiga beställningar) är pulveråtgången naturligtvis större.
2. Kasserade brandsläckare från kunder kan användas för släckningskurser. I praktiken är det så som vi fungerade innan inspektionen av företagets avfallshantering 2.12.2020. I inspektionsprotokollets slutsatser uppmanas dock Skärgårdens Eldsläckare att göra sig av med pulvret i IBC-containrarna och ändra sin avfallshantering så att det inte samlas mera pulver på fastigheten. Därmed har vi vidtagit åtgärder för att följa denna uppmaning. I fortsättningen samlas inte kasserade eldsläckaren på fastigheten eftersom de numera transporteras till Firesafe Oy. Sätillvida kan inte kasserade eldsläckare längre användas till detta ändamål, vi har inte längre samma tillgång till dem. Däremot har vi fortfarande pulvret i IBC-containrarna som för tillfället täcker behovet av pulver men nu ständigt minskar på fastigheten. Med andra ord, de pulverfyllda IBC-containrarna minskar då vi numera använder pulver från dessa till ovannämnda ändamål (punkt 1).
3. Det stämmer, som ni påpekar, att det tidigare samlades mera pulver på fastigheten än vad det behövdes för verksamheten. Men liksom det framgår i punkterna ovan så samlas det numera inte mera pulver på fastigheten utan det minskar. Detta är en följd av det muntliga kontrakt vi gjort med Firesafe Oy om att kasserade brandsläckare kan föras till dem för återvinning. Vi är väldigt tacksamma över att ha hittat en ekologiskt och ekonomiskt hållbar lösning på ett tidigare olöst problem. Nu städas fastighetens yttre upp samtidigt som vi kan fortsätta erbjuda och upprätthålla den flexibla service som våra viktigaste lokala kunder lärt sig att uppskatta de senaste 20-30 åren.

Skulle vi däremot i nuläget göra oss av med IBC-containrarna och det pulver som används för våra kunders behov står vi inför ett nytt problem. För Skärgårdens Eldsläckares del skulle det förstås ur en ekonomisk synvinkel vara minst sagt konstigt, att betala för att bli av med någonting som används i verksamheten och genererar inkomst.

För våra långvariga kunder skulle det antingen betyda betydligt högre kostnader för att använda våra tjänster eller kanske mera troligt, att dessa blir tvungna att hitta nya lösningar till sina behov. Vill man fortsätta på denna tankegång och tar i beaktande att endast den lokala storindustrin står för ca 30% (total service) av Skärgårdens Eldsläckares årliga omsättning, inser alla dessa kundrelationers betydelse. Beaktas icke lokala industrier med liknande behov är vi uppe på 50%.

Med andra ord vill Skärgårdens Eldsläckare inte försätta sig i en position där det finns en möjlighet att vi inte kan förse våra kunder med den helhetslösning de idag har. Speciellt bakvänt skulle det kännas nu, då vi på miljönämndens uppmaning hittat en fungerande lösning som beaktar de punkter inspektionen tog fasta på.

Skärgårdens Eldsläckare Ab  
0523176-4  
Örnvägen 14  
21600 Pargas

Pargas 19.8.2022

John Keihäs

John Keihäs  
Skärgårdens Eldsläckare Ab



# PAROC®

PAROC OY AB  
Owens Corning  
Peter Söderlund

17.8.2022

## Utlåtande Skärgårdens eldsläckare

Skärgårdens Eldsläckare har sedan tidigt 90-tal varit en viktig samarbetspartner för Paroc / Owens Corning.

Skärgårdens Eldsläckares uppgift på industriområdet är bidra med sin expertis gällande brandsäkerheten på området och se till att brandsäkerhetskyldigheter efterföljs, att områdets brandutrustning är ändamålsenlig och att utrustningen är regelrätt servad samt klar för användning.

Inom vår industri sker det flera mindre bränder årligen, därför är vi också väldigt noggranna med att vår personal kan fungera rätt vid en brand.

Således håller vi kontinuerligt brandövningar för vår personal. Även dessa ordnas av Skärgårdens Eldsläckare som står för undervisningen och övningsutrustningen.

Utöver denna "normala verksamhet" har vi under årens lopp också råkat ut för överraskande lägen där det varit viktigt att fort ersätta använt brandsskyddsmaterial eller tillfälligt öka på ett områdes brandsäkerhet. I dessa lägen har det varit en fördel för oss att Skärgårdens Eldsläckare i praktiken är granne med industriområdet och kunnat reagera fort på våra behov.

Hittills har vi kunnat förlita oss på att vår samarbetspartner kan reagera snabbt och leverera nödvändigt brandsäkerhetsmaterial, eldsläckaren och eldsläckarpulver i dessa lägen (även kvällstid).

För oss är det viktigt att Skärgårdens Eldsläckare också i framtiden har möjligheten att snabbt förse oss med brandsäkerhetsmaterial för att öka brandsäkerhet tillfälligt vid behov.

Vänligen,

Peter Söderlund  
Production / Operations Manager  
Mobile: +358400979158  
Paroc Oy Ab  
Owens Corning  
Pargas Stenullsfabrik



*Skärgården Eldsläckare har årligen ordnat släckningsövningar för Nordkalks personal i ca 20 års tid och i det sammanhanget även försett arrangemanget med nödvändig utrustning, inklusive eldsläckare lämpliga för övning.*

*Utöver det används pulvret i IBC-containrarna under våra årliga servicestopp för att brandsäkra, större, potentiellt lättantändliga områden som är svåra att komma åt på annat sätt. tex finkolsilon vid kalkugnen.*

*Det är ytterst viktigt för oss att vi även i fortsättningen kan skola vår personal och har tillgång till ifrågavarande eldsläckarpulver under våra årliga servicestopp och eventuella andra oväntade situationer.*

*Mvh,*  
Christian Ekman  
Arbetsledare  
Parfill fabriken och kalkugnen i Pargas  
Tel: +358405817411  
[Christian.ekman@nordkalk.com](mailto:Christian.ekman@nordkalk.com)

